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(9) Skattesystemer indeholder 

generelle anti-misbrugsregler for at 

bekæmpe skadelig skattepraksis, som 

endnu ikke er omfattet af specifikke 

bestemmelser. Generelle anti-

misbrugsregler har således til formål at 

dække huller, og bør ikke påvirke 

anvendelsen af specifikke anti-

misbrugsregler. Inden for Unionen bør 

generelle anti-misbrugsregler alene 

anvendes ved "rent kunstige" (ikke reelle) 

arrangementer, og skattesubjektet bør i 

øvrigt have ret til at vælge den 

skattemæssigt mest fordelagtige struktur til 

sin forretningsaktivitet. Det er desuden 

vigtigt at sikre, at generelle anti-

misbrugsregler anvendes på samme vis i 

indenlandske sammenhænge, inden for 

Unionen og over for tredjelande, så de ikke 

anvendes forskelligt i indenlandske og 

grænseoverskridende situationer. 

(9) Skattesystemer indeholder 

generelle anti-misbrugsregler for at 

bekæmpe skadelig skattepraksis, som 

endnu ikke er omfattet af specifikke 

bestemmelser. Generelle anti-

misbrugsregler har således til formål at 

dække huller og bør ikke påvirke 

anvendelsen af specifikke anti-

misbrugsregler. Inden for Unionen bør 

generelle anti-misbrugsregler anvendes på 

ordninger, der er indført med det 

hovedformål, eller der som et af 

hovedformålene har, at opnå en 

skattefordel, som virker mod formålet og 

hensigten med de ellers gældende 

skattebestemmelser, dog uden af et 

skattesubjekt forhindres i at vælge den 

skattemæssigt mest fordelagtige struktur til 

sin forretningsaktivitet. Det er desuden 

vigtigt at sikre, at generelle anti-

misbrugsregler anvendes på samme vis i 

indenlandske sammenhænge, inden for 

Unionen og over for tredjelande, så de ikke 

anvendes forskelligt i indenlandske og 

grænseoverskridende situationer. 

Or. en 
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 (9a) Medlemsstaterne bør gennemføre 

mere detaljerede bestemmelser, der 

præciserer, hvad der menes med 

arrangementer, som ikke er reelle, og 

andre aktiviteter i skattespørgsmål, der er 

genstand for sanktioner. Sanktioner bør 

fastlægges på en klar måde for ikke at 

skabe retsusikkerhed og for at give et 

stærkt incitament til fuld overholdelse af 

skattelovgivningen. 

Or. en 

 

 


